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 خلاصه
هاي با  سازهدر سال هاي اخیر، با توجه به افزایش شهرنشینی بسیاري از گودبرداري ها براي حفر سازه هاي زیرزمینی و تونل هاي کند و پوش در نزدیکی 

اد جابجایی و پی عمیق صورت می گیرد. یکی از مهمترین نگرانی ها در این شرایط، خرابی ساختمان هاي با پی عمیق در اثر گود برداري  به علت ایج

صورت گرفته  PLAXISلنگر اضافی  در اثر حرکت جانبی خاك خواهد بود. در این تحقیق که به روش عددي با استفاده از نرم افزار المان محدود 

است که هر چه  است به بررسی اثرات ناشی از گودبرداري به روش میخکوبی بر روي شمع هاي مجاور پرداخته شده است. در این تحقیق نشان داده شده

مع فاصله شمع از محل گودبرداري افزایش یابد، با کاهش اثرات ناشی از گودبرداري بر روي شمع مجاور، جابجایی و لنگر اضافی تولید شده در ش

دا خواهد کرد. کاهش خواهند یافت. همچنین هرچه طول میخ ها افزایش یابد میزان حداکثر لنگر اضافی در آخرین مرحله از گودبرداري افزایش پی

ار خواهد علاوه بر این نشان داده شده است که هر چه طول شمع افزایش می یابد صلبیت آن کاهش یافته و در معرض اثرات بیشتر ناشی از گودبرداري قر

 گرفت.  
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 مقدمه .1

 
و  هـا  سـاختمان هاي عمق براي ساخت زیـرزمین   يگودبردارتزدیک به یکدیگر قرار دارند،  ها ساختماندر مناطق متراکم شهري جایی که زمین کم و 

سمت  ي کند و پوش غیر قابل اجتناب است. این گودبرداي ها عامل ایجاد حرکت خاك پشت گود بهها تونلو  متروهاي زیرزمینی مانند سازها و دیگر ساخت
لنگـر و تغییـر مکـان اضـافه ایجـاد       هـا  آنشـود و در   یم ـي مجاورت گـود  ها شمعشوند. اینگونه حرکت خاك همچنین عامل بارگذاري جانبی بر روي  یمگود 

 کند. یم
 Leung et al. (2000)  گـود پشـت    هاي سانتریفیوژ را براي اثر گودبرداري در خاك متراکم ماسه اي بـر روي تـک شـمع مجـاور     یشآزمانتایج

آزمایش ها نشان دادند که با افزاش فاصله شمع از موضع گودبرداري میزان لنگر و جابجایی ایجاد شده در شمع بـه صـورت نمـایی کـاهش     سپري را ارائه دادند.
ي هـا  گروهي دو چهار و شش تایی شمع با شرایط سر شمع متفاوت را ارائه دادند. ها گروهنتایج آزمایش سانتریفیوز را براي  Leung et al. (2003) می یابد

ه شـمع هـا   دریافتند که با افـزایش تعـداد شـمع در گـروه ب ـ     ها یشآزما. این محققین پس از انجام دادن اند شدهشمع به صورت موازي و یا عمود بر دیوار بررسی 
با استفاده از روش آزمایش سانتریفیوژ پرداختنـد.   اشباعمدلسازي شمع پشت دیوار پایدار در خاك رس  به Ong et al. (2006) .لنگر کمتري وارد می شود
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